








UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 003 - Lembaga Filantrofi Islam 

: 2A 

 

 
Jadwal Kuliah R.LA705 Selasa 12:30-14:10 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

5 Mar 2024 

Kontrak Belajar  15 

 

EKO SUSANTO 

2 Selasa 

19 Mar 2024 

definisi, dasar hukum, syarat-syarat wajib pada harta, sumber 

dan jenis-jenis zakat 

17 

 

EKO SUSANTO 

3 Selasa 

26 Mar 2024 

asnaf zakat 17 

 

EKO SUSANTO 

4 Selasa 

2 Apr 2024 

zakat sebagai jaminan social dalam Islam dan 

penanggulangan kemiskinan 

17 

 

EKO SUSANTO 

5 Selasa 

23 Apr 2024 

   Sejarah dan perkembangan lembaga Pengelolaan 

Zakat (LPZ) di Indonesia, Tugas dan kewajiban  

LPZ, Evaluasi dan Pelaporan lembaga zakat 

13 

 

EKO SUSANTO 

6 Selasa 

30 Apr 2024 

Badan Amil zakat Nasional (Baznas) dan Lembaga 

Amil Zakat  (LAZ) 

15 

 

EKO SUSANTO 

7 Selasa 

7 Mei 2024 

Dompet Dua’fa, LAZISMU, DLL 17 

 

EKO SUSANTO 

8 Selasa 

14 Mei 2024 

Ujian Tengah Semester (UTS) 17 

 

EKO SUSANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 003 - Lembaga Filantrofi Islam 

: 2A 

 
Jadwal Kuliah R.LA705 Selasa 12:30-14:10 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

21 Mei 2024 

pengertian, hukum, urgensi, macam harta, syarat, rukun 

wakaf 

16 

 

 

10      Selasa   

28 Mei 2024 

jenis benda wakaf 

 

17 

 

 

11 Selasa 

4 Jun 2024 

wakaf produktif, wakaf tanah, wakaf tunai 17 

 

EKO SUSANTO 

12 Selasa 

11 Jun 

2024 

hokum peraturan wakaf tanah di Indonesia dan peran wakaf 

dalam pengentasan kemiskinan 

15 

 

EKO SUSANTO 

13 Selasa 

25 Jun 

2024 

Sejarah pengelolaan wakaf di Indonesia dan perkembangannya 

Kontribusi dan potensi 

17 

 

EKO SUSANTO 

14 Selasa 

2 Jul 2024 

Kelemahan dan tantangan pengelolaan wakaf Peran 

Pemerintah dan  PPAIW 

17 

 

EKO SUSANTO 

15 Selasa 

2 Jul 2024 

  tentang tata kelola zakat  dan wakaf di luar negeri     17  

EKO SUSANTO 

16 Selasa 

9 Jul 2024 

  Ujian Akhir Semester       17  

EKO SUSANTO 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 9 Juli 2024 

Dosen ybs 

 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 003 - Lembaga Filantrofi Islam 

: 2A 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

  JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun 2024 11 Jun 2024 25 Jun 2024 2 Jul 2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 

  

1  2307025001 AFIFAH NOER RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

2  2307025003 ARJUNA LEOMAS TRI MULYA V V V V V X V V V V V V V V V V 
  

15 93 

3  2307025004 NURUL LAILI V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

4 2307025005 MUHAMMAD RIZKY OKTAVIAN KURNIA V V V V X V V V V V V V X V V V 
  

14 86 

5  2307025009 MUTIARA DEBRINA NUR SAHIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

6  2307025010 MUHAMMAD SYAFIQ MUHADZDZIB V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

7  2307025011 NAZHIFA GHAIDA TSUROYYA V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

8 2307025012 MUHAMMAD FAWZAN HAASYIM V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

9  2307025013 MUHAMAD KHAIRUL MUSTOFA V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

10 2307025014 FIRLY DESTIANY ABBAS V V V V V V V V V V V V V V V V 
  

16 100 

11 2307025015 BOMA AZHIIM NAZRIEL V V V V X V V V V V V V X V V V 
  

14 86 

12 2307025016 PUTRI RAMADHINI V V V V V V V V V X V V V V V V 
  

15 93 

13 2307025017 HENDRI WIJAYA V V V V V X V V V V V V V V V V 
  

15 93 

14 2307025018 NAURA ALIYA KHAIRUNNISA V V V V X V V V V V V V V V V V 
  

15 93 

15 2307025019 SYARIA`TUD DINI X V V V V V V V V V V V V V V V 
  

15 93 

16 2307025020 ANANDA NADIA RAHMADANI V V V V X V V V V V V V V V V V 
  

15 93 

17 2307025021 FAJRIANA HAYATUN NUFUS X V V V V V V V V V V V V V V V 
  

15 93 

Jumlah hadir : 15,00 17 17 17 13 15 17 17 17 16 17 17 15 17 17 17 
   

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Genap 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Lembaga Filantrofi Islam 

: 2A 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2307025001 AFIFAH NOER RAHMAN 80 85 83 83 83.10 A 

2 2307025003 ARJUNA LEOMAS TRI MULYA 75 80 78 82 79.70 B 

3 2307025004 NURUL LAILI 80 85 80 82 81.80 A 

4 2307025005 MUHAMMAD RIZKY OKTAVIAN KURNIA 75 80 77 80 78.60 B 

5 2307025009 MUTIARA DEBRINA NUR SAHIRA 80 85 84 84 83.80 A 

6 2307025010 MUHAMMAD SYAFIQ MUHADZDZIB 80 85 82 81 82.00 A 

7 2307025011 NAZHIFA GHAIDA TSUROYYA 80 85 81 85 83.30 A 

8 2307025012 MUHAMMAD FAWZAN HAASYIM 80 80 83 80 80.90 A 

9 2307025013 MUHAMAD KHAIRUL MUSTOFA 80 80 82 80 80.60 A 

10 2307025014 FIRLY DESTIANY ABBAS 80 80 81 82 81.10 A 

11 2307025015 BOMA AZHIIM NAZRIEL 75 80 78 81 79.30 B 

12 2307025016 PUTRI RAMADHINI 80 80 83 81 81.30 A 

13 2307025017 HENDRI WIJAYA 80 85 77 82 80.90 A 

14 2307025018 NAURA ALIYA KHAIRUNNISA 80 85 80 83 82.20 A 

15 2307025019 SYARIA`TUD DINI 80 80 84 83 82.40 A 

16 2307025020 ANANDA NADIA RAHMADANI 80 80 82 80 80.60 A 

17 2307025021 FAJRIANA HAYATUN NUFUS 80 85 84 87 85.00 A 

Ttd 

 
 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 


